
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 701
24 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Υπαγωγή φαρμακευτικού σκευάσματος στις διατά−
ξεις του Ν. 4139/2013 «περί εξαρτησιογόνων ου−
σιών και άλλες διατάξεις». ..................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8899/4942/19−02−2015 απόφα−
σης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα−
ρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου........ 2

Έγκριση της υπ’ αρ. 222/2014 απόφασης του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Λαυρεωτικής περί σύστασης μιας 
(1) προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Λαυρεωτικής σε 
εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.  ....... 3

Έγκριση της υπ’ αρ. 234/2014 απόφασης του Δημο−
τικού Συμβουλίου Κηφισιάς περί σύστασης εννέα 
(9) προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αο−
ρίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Κηφισιάς σε 
εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης. .... 4

Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ηγου−
μενίτσας, ανάληψη των δραστηριοτήτων και των 
χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της από το 
Δήμο, μεταφορά του προσωπικού της στο Δήμο 
και σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσε−
ων στο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του. . 5

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και εργασί−
ας τις απογευματινές και εξαιρέσιμες ημέρες − 
Αργίες − Κυριακές και νυχτερινές ώρες υπαλλή−
λων των Διευθύνσεων:
1. Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ
2. Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ
3. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ−
ριμνας ΠΕ Ροδόπης. ..................................................................... 6

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφαλμάτων στις αριθμ. Α25/Γ.Π οικ.15727/
3−3−2015 και Α2δ/Γ.Ποικ.15724/3−3−2015 υπουργικές απο−
φάσεις, που έχουν δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 408 Β .́ .......... 7

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Γ5γ 6749 (1)
 Υπαγωγή φαρμακευτικού σκευάσματος στις διατάξεις 

του Ν. 4139/2013 «περί εξαρτησιογόνων ουσιών και 
άλλες διατάξεις».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 5 και 7 του Ν. 4139/2013 

«Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 74/Α΄/20−03−2013) και του άρθρου 1 παρ. 2 
του Ν. 3459/2006 «Κώδικας Νόμων για τα Ναρκωτικά 
(Κ.Ν.Ν.)» (ΦΕΚ 103/Α΄/25−05−2006).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 148/2007 «Κω−
δικοποίηση των διατάξεων κανονιστικών διαταγμάτων 
και κανονιστικών υπουργικών αποφάσεων της εθνικής 
νομοθεσίας για τα ναρκωτικά» (ΦΕΚ 191/Α΄/10−08−2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3. γεδ. γγ του Π.Δ. 
υπ’ αριθμ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−08−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας» όπως ισχύει.

4. Το Π.Δ. .25/2015 (ΦΕΚ 21 Α΄) περί διορισμού Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών και Υφυπουρ−
γών και το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) περί σύστασης και 
μετονομασίας Υπουργείων και μεταφοράς της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

5. Το από 23−01−2015 (αριθ. πρωτ. 6479/23−01−2015) 
αίτημα της Εταιρείας Abbott Laboratories (Hellas) S.A. 
με τη συνημμένη απόφαση του Ε.Ο.Φ. περί χορήγησης 
άδειας κυκλοφορίας του φαρμακευτικού ιδιοσκευάσμα−
τος Brufen Plus, επικαλυμμένο με λεπτό υμένιο δισκίο 
(400+30) mg/Tab με δραστική ουσία codeine phosphate 
hemihydrate.

6. Την αριθμ. 9/03−02−2015 γνωμοδότηση της Επιτρο−
πής Ναρκωτικών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την υπαγωγή του φαρμακευτικού ιδιοσκευάσμα−
τος Brufen Plus, επικαλυμμένο με λεπτό υμένιο δισκίο 
(400+30) mg/Tab με δραστική ουσία Codeine στον πί−
νακα ΓΣ των διατάξεων του Ν. 4139/2013 «περί εξαρτη−
σιογόνων ουσιών καν άλλες διατάξεις».

7789



7790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

F
          Αριθμ. 23914/12868 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8899/4942/19−02−2015 απόφα−

σης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει−
τουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α΄/
27−12−2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι−
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28−06−2007).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

5. Την υπ’ αρ. 4/06−02−2015 Πράξη Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015) περί αποδοχής παραίτησης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ−
τικής.

6. Την υπ’ αριθ. 18/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ιλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου.

7. Τη υπ’ αρ. πρωτ. 8899/4942/19−02−2015 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία καθιερώθηκε διαφορετικό ωράριο λειτουργί−
ας σε ορισμένες υπηρεσίες του Δήμου Ιλίου (ΦΕΚ 330/
Β΄/10−03−2015).

8. Την υπ’ αρ. 110/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Ιλίου περί τροποποίησης της προηγούμενης υπό 
στοιχείο 6 απόφασης του ιδίου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. πρωτ. 8899/4942/19−02−2015 
προηγούμενη απόφασή μας (ΦΕΚ 330/Β΄/10−03−2015) και 
καθιερώνουμε:

α) τη 15ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες της εβδομά−
δας και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, σε βάρδιες από 
7:30 π.μ. έως 15:30 μ.μ. και από 15:30 έως 23:30 μ.μ., του 
Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς Παιδεί−
ας και Δια Βίου Μάθησης του Δήμου Ιλίου (διεξαγωγή 
αγώνων ανδρικών, γυναικείων και τμημάτων υποδομών 
με τις διοργανώτριες αρχές, εκδηλώσεις ρυθμικής, ενόρ−
γανης, Γιορτής Γυμναστικής, Ιλίων, διοργάνωση πρωτα−
θλημάτων, συνδιοργανώσεις με αθλητικές ομοσπονδίες, 
υλοποίηση χειμερινών και θερινών δραστηριοτήτων, 
διαδημοτικές εκδηλώσεις σε συνεργασία με τη Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού και το Υπουργείο Παιδείας, 
φύλαξη αθλητικών εγκαταστάσεων, παροχή υπηρεσιών 
καθαριότητας κτλ) και 

β) τη λειτουργία του Τμήματος Αδειοδοτήσεων και 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης Οικονο−

μικών του Δήμου Ιλίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι−
μες (εκτέλεση διοικητικών κυρώσεων για αυθαίρετες 
καταλήψεις και επεκτάσεις σε κοινόχρηστους χώρους, 
διενέργεια αυτοψίας για την εξακρίβωση των προϋ−
ποθέσεων για την έκδοση διοικητικών πράξεων από 
συσταθείσα ομάδα ελέγχου από προσωπικό του Δήμου, 
η λειτουργία των οποίων εντείνεται κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, έλεγχος για την τήρηση των κανονιστι−
κών αποφάσεων που εκδόθηκαν για τη λειτουργία των 
δημοτικών αγορών, των εμποροπανηγύρεων, έλεγχος 
της τήρησης των διατάξεων για το παράνομο υπαίθριο 
εμπόριο, για την κυκλοφορία των πεζών, τη στάση και 
τη στάθμευση των οχημάτων, επιβολή διοικητικών μέ−
τρων του άρθρου 103 του Ν. 2696/1999 κτλ), όπως ανα−
φέρεται στην σε υπ’ αρ. 110/2015 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιλίου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 105.000,00 € περίπου σε βάρος 
του προϋπολογισμού 2015 του Δήμου που θα βαρύνει 
τους ΚΑ: 10.6012, 10.6022, 15.6012 και 15.6022, ανάλογη 
δε δαπάνη ύψους 140.000,00 € θα προκληθεί και τα 
επόμενα έτη που θα βαρύνει τους ίδιους κωδικούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

F

    Αριθμ. 86525/56562/2014 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 222/2014 απόφασης του Δημοτι−

κού Συμβουλίου Λαυρεωτικής περί σύστασης μιας (1) 
προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Λαυρεωτικής σε εφαρ−
μογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−1−2010) «Οργανι−

σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
β) του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης».

γ) του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων».

δ) του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274/Α΄/14−11−2002)
«Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις 
και λοιπές διατάξεις».

ε) την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

3. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015) περί αποδοχής πα−
ραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 2737/2014 απόφαση του Μονομελούς 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7791

Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών) 
με την οποία αναγνωρίστηκε ότι ο ενάγων Δημήτριος 
Στόμης του Παναγιώτη συνδέεται με το Δήμο Λαυρε−
ωτικής με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου.

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 11105/22−10−2014 Πιστοποιητικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι κατά 
της ανωτέρω απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών δεν έχει ασκηθεί ένδικο μέσο (τακτικό ή έκτα−
κτο) από οποιονδήποτε.

6. Την υπ’ αρ. 222/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Λαυρεωτικής περί σύστασης μιας (1) προσω−
ποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στον ΟΕΥ του Δήμου Λαυρεωτικής, σε εφαρμογή της 
υπ’ αρ. 2737/2014 τελεσίδικης δικαστικής απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών 
Διαφορών), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 222/2014 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής περί σύστασης μιας 
(1) προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Λαυρεωτικής, σε εφαρμογή 
της υπ’ αρ. 2737/2014 τελεσίδικης δικαστικής απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατι−
κών Διαφορών), ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΣΤΟΜΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

του Παναγιώτη
ΔΕ

Χειριστής 
Μηχανημάτων 

Έργου 
(καλαθοφόρου)

1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Η εν λόγω θέση 
καταργείται μόλις κενωθεί με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για 
το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού 
ύψους 13.490,82 € περίπου, η οποία έχει προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2015 
σε βάρος των Κ.Α. 20−6021.001 και 20−6052.001. Ανάλογη 
δαπάνη ύψους 17.987,76 € περίπου θα προβλεφθεί στους 
αντίστοιχους ΚΑ των προϋπολογισμών των επόμενων 
οικονομικών ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

F

    Αριθμ. 48543/34983/2014 (4)
Έγκριση της υπ’ αρ. 234/2014 απόφασης του Δημοτι−

κού Συμβουλίου Κηφισιάς περί σύστασης εννέα (9) 
προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Κηφισιάς σε εφαρμο−
γή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−1−2010) «Οργανι−

σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

β) του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης».

γ) του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων».

δ) του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274/Α΄/
14−11−2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

ε) την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

3. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015) περί αποδοχής πα−
ραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 975/2014 απόφαση του Μονομελούς Πρω−
τοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών) με την 
οποία αναγνωρίστηκε ότι οι ενάγουσες Γεωργία Αν−
δρέου του Στέργιου, Παναγιώτα Ανδρέου του Στέργιου, 
Βαρβάρα Μπαλιξή του Ευαγγέλου, Αναστασία Τσιρώνη 
του Θεοδώρου, Χαρίκλεια Καρρά του Κωνσταντίνου, 
Χρυσούλα Δημοπούλου του Χρήστου, Αμπελία Κάσση 
του Νικολάου, Βασιλική Δανιά του Δημητρίου και Αθα−
νασία Καπετανάκη του Κωνσταντίνου συνδέονται με 
το Δήμο Κηφισιάς με μία ενιαία σύμβαση εξαρτημένης 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

5. Την υπ’ αρ. 283/2014 απόφαση της Οικονομικής Επι−
τροπής του Δήμου με την οποία αποφασίστηκε η μη 
άσκηση ενδίκων μέσων κατά της υπ’ αρ. 975/2014 από−
φασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 
Εργατικών Διαφορών). 

6. Το υπ’ αρ. πρωτ. 6472/13−06−2014 Πιστοποιητικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι κατά 
της ανωτέρω απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών δεν έχει ασκηθεί ένδικο μέσο (τακτικό ή έκτα−
κτο) από οποιονδήποτε.

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 22304/17863/2014 απόφαση της 
Υπηρεσίας μας με την οποία ακυρώθηκε η ως άνω υπό 
στοιχείο 5 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 και 176 του Ν. 3852/ 
2010.

8. Την υπ’ αρ. 234/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κηφισιάς περί σύστασης εννέα (9) προσω−
ποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στον ΟΕΥ του Δήμου Κηφισιάς, σε συμμόρφωση προς 
την ανωτέρω υπ’ αρ. 975/2014 τελεσίδικη απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών 
Διαφορών), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 234/2014 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου Κηφισιάς περί σύστασης εννέα (9) 
προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Κηφισιάς, σε συμμόρφω−
ση προς την υπ’ αρ. 975/2014 τελεσίδικη απόφαση του



7792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών 
Διαφορών), ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΑΝΔΡΕΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
του Στέργιου

ΠΕ Αρχιτέκτων − 
Μηχανικός 1

ΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
του Στέργιου ΠΕ Αρχιτέκτων – 

Μηχανικός 1

ΜΠΑΛΙΞΗ ΒΑΡΒΑΡΑ 
του Ευαγγέλου ΥΕ Εργάτρια 

καθαριότητας 1

ΤΣΙΡΩΝΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
του Θεοδώρου

ΔΕ Διοικητικού 1

ΚΑΡΡΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
του Κωνσταντίνου ΔΕ Διοικητικού 1

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
του Χρήστου

ΔΕ Διοικητικού 1

ΚΑΣΣΗ ΑΜΠΕΛΙΑ 
του Νικολάου ΔΕ Διοικητικού 1

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
του Κωνσταντίνου

ΔΕ Διοικητικού 1

ΔΑΝΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
του Δημητρίου ΤΕ Διοικητικού 1

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον ορ−
γανισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Οι εν 
λόγω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιον−
δήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
149.000,00 € περίπου, η οποία έχει προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2015 σε 
βάρος των Κ.Α. 30.6021.01, 30.6052.01, 10.6021.01, 10.6052.01, 
20.6021.01 και 20.6052.01. Ανάλογη δαπάνη ύψους 149.000,00 
€ περίπου θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους ΚΑ των 
προϋπολογισμών των επόμενων οικονομικών ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ
F

    Αριθμ. 560/11514 (5)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ηγουμε−

νίτσας, ανάληψη των δραστηριοτήτων και των χρη−
ματοδοτούμενων προγραμμάτων της από το Δήμο, 
μεταφορά του προσωπικού της στο Δήμο και σύστα−
ση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων στο Οργα−
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109 παρ. 7 (όπως προ−

στέθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 26 του Ν. 3938/2011 
και συμπληρώθηκε με την παρ.5 του άρθρου 43 του 

Ν. 3979/2011), 112 παρ. 2α (όπως προστέθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011), 238 και 280 
του Ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής Μακεδο−
νίας» (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27−12−2010).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 «Κύρω−
ση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄/2006).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 «Κύ−
ρωση της από 31−12−2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο−
μένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας 
των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστα−
σίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνη−
σης και του Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 98Α΄/26−4−2013).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131 Α΄/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ−
νήσεως και λοιπές διατάξεις».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/2007).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 2 του «Κώδι−
κα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητι−
κά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005).

8) Το υπ’ αριθμ. 47184/12/20−2−2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο κοινοποιήθηκε 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις η υπ’ αριθμ.615/2012 
ομόφωνη γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους περί μεταφοράς προσωπικού σε περίπτωση 
λύσης δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης που προέ−
κυψε από συγχώνευση.

9) Την Πράξη 4 της 6.22015 του Πρωθυπουργού και 
των μελών του Υπουργικού Συμβουλίου περί «Αποδοχής 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

10) Την αριθμ. πρωτ. οικ.77912/16422/28−12−2012 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου Δυτικής−Μακεδονίας«Ορισμός Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Η.−Δ.Μ.».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

12) Την αριθμ. 65/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ηγουμενίτσας, που αφορά τη συγχώνευση, 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν. 3852/2010, 
των κοινωφελών επιχειρήσεων, «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Ηγουμενίτσας» (ΦΕΚ μετατροπής αρ. 1850/
Β΄/24−11−2010) και «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Δήμου Μαργαριτίου» (ΦΕΚ μετατροπής αρ. 2033/Β΄/
2−10−2008), «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Συβότων» 
(ΦΕΚ μετατροπής αρ. 2358/Β΄/20−11−2008), «Κοινωφε−
λής Επιχείρηση Δήμου Παραποτάμου» (ΦΕΚ μετατρο−
πής αρ. 172/Β΄/4−2−2009) και «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Κοινότητας Πέρδικας» (ΦΕΚ μετατροπής αρ. 81/Β΄/
23−1−2009), σε ένα Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Ηγουμενίτσας», η οποία επικυρώθηκε 
με την αριθμ. 519/8449/15−4−2011 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτ. 
Μακεδονία και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1132/τ. Β΄/3−6−2011.

13) Την υπ’ αριθμ. 365/2014 απόφαση του Δημοτικού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7793

Συμβουλίου Ηγουμενίτσας περί λύσης της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Ηγουμενίτσας «Κ.Ε.Δ.Η.», ανάληψης 
των δραστηριοτήτων και των χρηματοδοτούμενων 
προγραμμάτων της από το Δήμο Ηγουμενίτσας, μετα−
φοράς του προσωπικού της στο Δήμο και σύστασης 
προσωρινών προσωποπαγών θέσεων στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του, αποφασίζουμε:

1. Τη λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ηγου−
μενίτσας, η οποία προήλθε από την συγχώνευσης των 
Δημοτικών και Κοινοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων των 
πρώην Δήμων και Κοινοτήτων που συνενώθηκαν (απόφαση 
65/2011 του Δημοτικού Συμβουλίου Ηγουμενίτσας, η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 519/8449/15−4−2011 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης και 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1132 Β΄/3−6−2011) και ανάληψη των 
δραστηριοτήτων της και των χρηματοδοτούμενων προ−
γραμμάτων της από το Δήμο Ηγουμενίτσας.

Μετά τη λύση της επιχείρησης θα ακολουθήσει η εκ−
καθάριση αυτής από ορκωτούς ελεγκτές που θα ορι−
σθούν από το δημοτικό συμβούλιο με νεότερη αυτοτελή 
απόφαση του.

2. Τη μεταφορά του προσωπικού της επιχείρησης με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
στο Δήμο Ηγουμενίτσας, μετά τον έλεγχο από το Δήμο 
των ατομικών υπηρεσιακών φακέλων του μεταφερό−
μενου προσωπικού και τη διαπίστωση της συνδρομής 
όλων των απαραίτητων εκ του νόμου προϋποθέσεων 
για τη νομιμότητα των διαδικασιών της μεταφοράς των 
εργαζομένων στο Δήμο, ήτοι:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΥ ΣΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΔΑΠ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κλάδος/
Ειδικότητα Δομή

1 Μεϊντή Ιωάννα Νικόλαος Γυμναστής 
Π.Ε.

ΚΔΑΠ 
Μαργαριτίου

2 Σούρλα Ελένη Ελευθέριος Νηπιαγωγός 
Π.Ε.

ΚΔΑΠ 
Μαργαριτίου

3 Τριανταφύλλου 
Αλίκη Σπυρίδων

Βοηθητικό 
Προσωπικό 
Δ.Ε

ΚΔΑΠ 
Μαργαριτίου

4 Νικοπούλου 
Βασιλική Κωνσταντίνου Γυμναστής 

Π.Ε.
ΚΔΑΠ 
Ηγουμενίτσας

5 Βέρμπη Ντίνα Δημήτριος Νηπιαγωγός 
Π.Ε.

ΚΔΑΠ 
Ηγουμενίτσας

6 Ρετζέπ 
Χριστίνα Ναπολέοντος

Βοηθητικό 
Προσωπικό 
Δ.Ε

ΚΔΑΠ 
Ηγουμενίτσας

7 Μπέζα Ελένη Χαρίλαου Ψυχολόγος 
Π.Ε.

ΚΔΑΠ ΜεΑ 
Ηγουμενίτσας

8 Λώλη Ευθαλία Δημητρίου Κοινωνιολόγος 
Π.Ε.

ΚΔΑΠ ΜεΑ 
Ηγουμενίτσας

9 Κωνσταντίνου 
Σταυρούλα Βασίλειος Γυμναστής 

Π.Ε.
ΚΔΑΠ ΜεΑ 
Ηγουμενίτσας

10 Γούλας 
Σπυρίδων Κωνσταντίνος Οδηγός Δ.Ε. ΚΔΑΠ ΜεΑ 

Ηγουμενίτσας

11 Καλαντζής 
Βασίλειος Νικόλαος Τεχνικός 

Εκπαιδευτής
ΚΔΑΠ ΜεΑ 
Ηγουμενίτσας

3. Τη σύσταση έντεκα (11) προσωρινών προσωποπα−
γών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.), λόγω του ότι 
στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ηγουμενίτσας δεν προβλέπονται 
οργανικές θέσεις αντίστοιχων ειδικοτήτων, ως εξής:

• Μία (1) θέση Π.Ε. Κοινωνιολόγου
• Τρεις (3) θέσεις Π.Ε. Γυμναστή
• Δύο (2) θέσεις Π.Ε. Νηπιαγωγού
• Μία (1) θέση Δ. Ε. Οδηγού
• Μία (1) θέση Ψυχολόγου
• Μία (1) θέση Τεχν. Εκπαιδευτή
• Δύο θέσεις (2) θέσεις Δ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού
− Οι ανωτέρω προσωποπαγείς θέσεις καταργού−

νται μετά την καθ’ οιονδήποτε τρόπο κένωση τους 
(Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο−
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»).

− Η κατάταξη του μεταφερόμενου προσωπικού στις 
παραπάνω συνιστώμενες θέσεις στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, 
θα γίνει με απόφαση που εκδίδεται από το αρμόδιο 
προς διορισμό όργανο, η οποία δημοσιεύεται στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

− Το παραπάνω προσωπικό θα διέπεται ως προς τους 
όρους και το ύψος της αμοιβής του από την κείμε−
νη νομοθεσία που ισχύει για το προσωπικό ορισμένου 
χρόνου των ΟΤΑ που απασχολείται στα Ευρωπαϊκά 
Προγράμματα που υλοποιούν.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
− Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4069/26−2−2015 βεβαίω−

ση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ηγουμενίτσας για τη μεταφορά του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
που απασχολείται στα προγράμματα «Κ.Δ.ΑΠ.−A.M.E.A» 
και «Κ.Δ.ΑΠ.» της Κοινωφελούς Επιχείρησης και τη σύ−
σταση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων, θα προ−
κληθεί δαπάνη ύψους 216,000,00 ευρώ σε βάρος των 
Κ.Α. 70.6041 (168.000,00 €) και 70.6054 (48.000, 00 €) 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2015, η οποία θα προέλθει από έσοδα Ευρωπαϊκών και 
Εθνικών χρηματοδοτήσεων.

− Σε περίπτωση παράτασης των προγραμμάτων και 
στα επόμενα έτη η δαπάνη του ανωτέρω προσωπικού 
θα καλυφθεί με τον ίδιο τρόπο και από τους ίδιους 
πόρους χρηματοδοτήσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηγουμενίτσα, 17 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
F

   Αριθμ. 762 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και εργασίας 

τις απογευματινές και εξαιρέσιμες ημέρες − Αργί−
ες − Κυριακές και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων:
1. Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ
2. Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ
3. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι−
μνας ΠΕ Ροδόπης .

 Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ−



7794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 2 περ. β΄ του 
Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/τ. Α΄/2003) «Μισθολογικές ρυθμί−
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και ΟΤΑ και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄/15−3−2010).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/7093/0022/2004 απόφαση (ΦΕΚ 215/
Β΄/5−2−2004) «Επέκταση των διατάξεων του Ν. 3205/2003 
στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
που απασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.».

5. Την με αριθμ. πρωτ. 2/16606/0022/24−4−2009 εγκύ−
κλιο της 22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους «Υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του Ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α΄/1999) όπως ισχύουν σήμερα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 3613/2007 (ΦΕΚ 
263/Α΄/2007).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20, κεφάλαιο 2ο του Ν. 4024/ 
2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011) καθώς και την υπ’ αριθμ. 2/78400/ 
0022/14−11−2011 εγκύκλιο της 22ης Διεύθυνσης Μισθο−
λογίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα−
τηγικής 2012−2015».

9. Την αριθμ. 2447/19−02−2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης για καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη 
βάση καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας − Θράκης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 418 τ. Β΄/
24/03/2015. 

10. Την με αριθμό 6183/06−11−2014 ΦΕΚ 3057 τ. Β΄/
13−11−2014 μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Εκτελεστική 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης.

11. Την ανάγκη κάλυψης συσσωρευμένων υπηρεσιακών 
αναγκών οι οποίες σε είναι δυνατόν να διεκπεραιωθούν 
στα πλαίσια του κανονικού ωραρίου και εντός των κα−
νονικών εργασίμων ημερών, δεδομένου ότι υπάρχει σο−
βαρότατη έλλειψη προσωπικού για τη στελέχωση των 
υπηρεσιών των Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας της έδρας της ΠΑΜΘ 
καθώς και αυξημένες αρμοδιότητες και φόρτου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα−
πάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών οι δέκα (10) 
υπάλληλοι των ανωτέρω Διευθύνσεων ασχολήθηκαν 
και εξακολουθούν να ασχολούνται πέραν του κανονι−
κού ωραρίου εργασίας, αλλά και εξαιρέσιμες ημέρες, 
Αργίες − Κυριακές και νυχτερινές ώρες δεδομένου ότι 
δεν είναι δυνατό να διεκπεραιωθούν οι εργασίες εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας και των κανονικών 
εργασίμων ημερών.

13. Το γεγονός ότι για τις ανωτέρω απασχολήσεις 
των έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προ−
ϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2015 στον ειδικό 
φορέα 0151 και ΚΑΕ 0511 και 0512 της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέριμνας ΠΑΜΘ, εγκρίνουμε:

α) Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι−
βή, κατά τις απογευματινές ώρες του έτους 2015, για 
δέκα (10) συνολικά υπάλληλους των τριών Διευθύνσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Υγείας και Κοιν. Μέριμνας της 
έδρας της ΠΑΜΘ.

β) Την καθιέρωση εργασίας σε εξαιρέσιμες ημέρες, 
Αργίες, Κυριακές και Νυχτερινή εργασία του έτους 2015, 
για πέντε (5) συνολικά υπαλλήλους των δύο Διευθύνσε−
ων της Γενικής Διεύθυνσης Υγείας και Κοιν. Μέριμνας 
της έδρας της ΠΑΜΘ.

γ) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ορίζονται 
κατά ανώτατο όριο σε είκοσι (20) ώρες τον μήνα για 
κάθε υπάλληλο, ήτοι 2.400 ώρες συνολικά.

δ) Για τις εξαιρέσιμες ημέρες− Αργίες − Κυριακές και 
Νυχτερινή εργασία σε δέκα έξι (16) ώρες τον μήνα για 
κάθε έναν από τους τρεις (3) υπαλλήλους της Διεύ−
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΓΙΕ 
Ροδόπης, ήτοι 48 ώρες (3*16) το μήνα και ετησίως 576 
ώρες και δέκα ώρες τον μήνα για έναν από τους δύο 
(2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Υγείας ΠΑΜΘ ήτοι 20 
ώρες (2 x 10) το μήνα και ετησίως 240 ώρες. 

ε) Για τις τρεις Διευθύνσεις της Γενικής Διεύθυνσης 
Υγείας και Κοιν. Μέριμνας της έδρας της ΠΑΜΘ, θα εκ−
δοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης καθώς και για τις εξαιρέσιμες ημέρες − Αρ−
γίες − Κυριακές και Νυχτερινή εργασία, από την εκτελε−
στικό Γραμματέα της ΠΑΜΘ, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες και μέρες 
απασχόλησης για τον κάθε ένα, κατά μήνα.

στ) Οι Προϊστάμενοι των τριών Διευθύνσεων θα βεβαι−
ώνουν την υπερωριακή απασχόληση καθώς και για τις 
εξαιρέσιμες ημέρες − Αργίες − Κυριακές και Νυχτερινή 
εργασία των υπαλλήλων και θα τηρείται ειδικό βιβλίο 
για το παρασχεθέν έργο.

ζ) Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολο−
γίζεται να ανέλθει στο ποσό των δέκα έξι χιλιάδων 
τριακοσίων ευρώ 16.300,00 συνολικά, για το έτος 2015 
και θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού 
του οικονομικού έτους 2015, Ειδικού Φορέα 0151, ΚΑΕ 
0511 (11.300,00 ευρώ) και 0512 (5.000,00 ευρώ) εκτός και 
αν αλλάξουν οι πιστώσεις με τροποποίηση του προϋ−
πολογισμού του έτους 2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 27 Μαρτίου 2015

Η Εκτελεστική Γραμματέας
ΖΩΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ
F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Α. Στην αριθμ. Α2δ/Γ.Π οικ.15727/3−3−2015 (ΦΕΚ 

408Β΄/24.3.2015) Υπουργική απόφαση στη σελίδα 5136 
στους παρακάτω στίχους:

α. στον 14ο στίχο, στην διάταξη β) μετά την παρένθεση 
με την αναγραφή του ΦΕΚ συμπληρώνεται η φράση 
«όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»

β. στον 44ο στίχο, στην παράγραφο Γ. η λέξη «συ−
μπληρώνονται»

αντικαθίσταται από τη λέξη «διαμορφώνονται»
γ. στον 46ο στίχο στην περίπτωση α. της παραγράφου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7795

Γ. μετά το δίφθογγο «ου» και πριν τη λέξη «Σε» συμπλη−
ρώνεται η φράση «ή βεβαίωσης από τη γραμματεία 
του Πανεπιστημίου που να προκύπτει ότι ο ιατρός έχει 
καταστεί πτυχιούχος»

δ. στον 66ο στίχο στην περίπτωση ε. της παραγρά−
φου Γ. διαγράφονται οι εξής εντός παρένθεσης λέξεις 
«σύμφωνα με τα άρθρα 80 και» και αντικαθίστανται από 
τη λέξη « άρθρο»

Β. Στην αριθμ. Α2δ/Γ.Ποικ. 15724/3−3−2015 (ΦΕΚ 
408Β΄/24.3.2015) υπουργική απόφαση στη σελίδα 5137 
στους παρακάτω στίχους:

α. στον 25ο στίχο στην παράγραφο 2. μετά τη λέξη 
«απόφαση» και πριν τη λέξη «Αντικατάσταση» διαγρά−

φονται οι λέξεις «Τροποποίηση της αριθμ. Α2δ/Γ.Π οικ. 
137/31−12−2014 υπουργικής απόφασης»

β. στον 67ο στίχο στην παράγραφο Γ. διαγράφονται οι 
εξής εντός παρένθεσης λέξεις «σύμφωνα με τα άρθρα 
80 και» και αντικαθίστανται από τη λέξη « άρθρο»

γ. στον 73ο στίχο στην παράγραφο Γ. «το κόμμα» 
εντός της παρένθεσης διαγράφεται και αντικαθίσταται 
από τον σύνδεσμο «και»

δ. στον 77ο στίχο στην παράγραφο Γ. ο ορθός νόμος 
είναι «4251» αντί του λανθασμένου 4254.

  (Από το Υπουργείο Υγείας)  



7796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007012404150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-04-27T11:50:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




